ПРОТОКОЛ№ 2 от 16 декабря 2024 г.
Онлайн заседания Технического комитета ОО ”Федерация воднолыжного
спорта и вейкборда Беларуси“ (далее Техком)
Начало19:45
Присутствовали: Семавин М.А.- председатель

Потэс И.С.- секретарь
Павлова О.Ф.
Турец И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Что сделано после прошлого семинара.
2. Положение о соревнованиях на 2025г. Семавин М.А., Потэс И.С.
3. Итоги мониторинга по присвоению категорий по итогам семинара 2024
4. Об организации семинара: как обстоят дела в организациях?

Ответственные за формирование списков? Российские спортсмены?
5. Формирование судейских бригад

1. Проведен краткий анализ по выполнению решений зум-совещания
ТК от 29.11.2024

1.1. сайт федерации –предложения по размещению необходимой для
работы информации приняты президиумом. Добавить публикацию рейтингов.

1.2. положение о почетном члене и списки с фото и сведениями о
почетных членах опубликованы. Ответственная за сбор фото и сведений о
заслугах и достижениях Турец И. справилась оперативно. Огромная
благодарность ей и Романовскому В. от всех членов техкома. Работа будет
продолжена, будут внесены некоторые коррективы.

1.3. списки сборной – список НК есть. Списки еще не подписаны в
МСиТ. Ответственная за передачу в федерацию – Ледник А.С.

1.4. список техкома опубликован. Пока нет списка ревизионной
комиссии. Семавин М.А. возьмет на контроль

1.5. Предварительный календарь соревнований на 2025 год опубликован.
Определена дата 3-его этапа КС в Заславле - 21-24.08.2025.

1.6. Рубрика «ТЕХКОМ» создана, протокол №1 заседания техкома от
29.11.2024 опубликован. Подумать, должен ли он быть в свободном доступе или
только для ТК. Предусмотреть возможность для скачивания документов с сайта
по ссылке.

1.7. Критерии отбора в нац и сборные команды РБ на 2026.г, критерии
формирования выездных составов. Будут готовы не ранее 15.01., нет ясности
по международному календарю На контроле у Семвина М.А.

1.8. Семавин М.А. возьмет на контроль
получение информации от Зам. директоров А.С. Ледник и Ж.В.

Пестеревой о присвоении судейских категорий и званий КМС, МС, МСМК;
мониторинг присвоения судейских категорий за 2024г. по рекомендациям

после семинара и по итогам работы в 2024г.;

получение данных по статистике судейства по годам у Образцовой для
определения возможных кандидатов для присвоения НК для своевременного
включения в ГСК . Вопрос перенести на более поздний срок.

2. Положение о проведении соревнований, включенных
в республиканский календарь - ведется работа.

В п.3.5.1. внесены дополнения в связи с требованиями МСиТ.
РЕШИЛИ: утвердить параграфы 1., 2., 3.
Голосовали: за-4 чел. Против -нет

По параграфу 5 работа продолжается. Изменилась нумерация параграфа 5.
Внесены изменения в пункты: 5.3., 5.5.
Пункт 5.4. В заявках должны быть указаны: ” … виды программы в которых
спортсмен участвует и результаты спортсмена в данных видах
программы, высота трамплина“.

РЕШИЛИ: Оставить этот пункт без изменения.
Голосовали: ЗА - 2 чел., Воздержались - 2 чел. Решающий голос принадлежал
председателю.

П.п. 5.3., 5.5. Предварительные списки участников соревнований,
официальная программа соревнований и предварительные стартовые протоколы
(после подачи именных заявок) будут опубликованы на сайте. Внесено в
положение п.п.5.3., 5.5. Сроки публикации за 10 дней, за 3 дня и за 1 сутки до
начала регистрации соответственно утверждены ЕДИНОГЛАСНО.

Обсуждение продолжится на следующем совещании.
2. Семинар Бюллетень опубликован на сайте. Какова ситуация в

настоящий момент?
3. Формирование судейских коллегий: необходимо определиться с

составом ГСК, утвердить их как можно раньше и представить на семинаре.
Разработать механизм формирования бригад. Вопрос в процессе. Пока все сроки
без изменений

4. Итоги мониторинга по присвоению категорий по итогам семинара
2024 перенести на более поздний срок.

Для включения в повестку на следующее заседание:
1. Положение о соревнованиях на 2025г. параграфы 5 (с п. 5.3.), 7.
2. Формирование судейских бригад (для положения и на практике)
3. Об организации семинара

Протокол официально утвержден на онлайн заседании ТК 01.02.2025